
 

 

COMUNE DI VODO DI CADORE 
Provincia di Belluno 

 

 

DETERMINAZIONE  

  

 

Vodo di Cadore, lì  08 maggio 2024 

 
 

 
 

N. reg. 73 Determine Generale  

  

Area Amministrativa  

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI UNA TARGA RICORDO DA 

CONSEGNARE AD ATTIVITA’ COMMERCIALE PER L’ANNIVERSARIO DEI 50 ANNI DI 

ATTIVITA’ - CIG. B18F8A84AC 

  

 

  

 

  



IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

RICHIAMATI: 

− il Decreto Sindacale nr. 7/2021 del 01.11.2021 con il quale è stata attribuita alla Dott.ssa Carla La Face 
la Responsabilità dell’Area Amministrativa ed Economico – Finanziaria; 

− l’art. 107 del D. Lgs. nr. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” con cui 
vengono attribuite ai Responsabili degli uffici e dei servizi le competenze all’emanazione di atti di 
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 

PREMESSO CHE: 

− con delibera di Consiglio Comunale nr. 45/2023 del 19.12.2023 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.), relativo al triennio  
2024-2026, dichiarata immediatamente eseguibile; 

− con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 46/2023 del 19.12.2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024 – 2026, dichiarata immediatamente eseguibile; 

− con delibera di Giunta Comunale nr. 1/2024 del 09.01.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) assestato in forma semplificata anno 2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 

− con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 6/2024 in data 02.05.2024 è stato approvato il Rendiconto 
della Gestione anno 2023, dichiarata immediatamente esecutiva; 

VISTA la legge di Bilancio 2024 nr. 213 del 30 dicembre 2023; 

VISTO il vigente Regolamento per  l’esecuzione  delle  forniture  e  dei  servizi in economia, approvato con 
deliberazione  del Consiglio Comunale nr. 23  in  data 27/09/2011 e sue modifiche ed integrazioni; 

CONSIDERATO che nel pomeriggio di sabato 11 maggio 2024 si terranno i festeggiamenti dei 50 anni di attività 
del negozio “Abbigliamento Da Angela” sito in Via G.P. Talamini;  

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale è stata invitata a presenziare;  

RITENUTO doveroso per l’occasione  donare una targa ricordo con stima e riconoscenza,  alla  storica titolare 
dell’attività commerciale ed alle figlie,  attualmente impegnate nella prosecuzione della gestione del negozio, che 
da 50 anni offre un servizio alla comunità, ed all’intera vallata;  

RITENUTO opportuno provvedere con urgenza vista l’imminente giornata di sabato del 11 maggio 2024;   

CONTATTATA la ditta FONDERIA MICHIELLI SNC di Michielli Roberto e C. con sede in Vodo di Cadore in 
Via Roma nr. 10 – località Peaio – codice fiscale e partita IVA 00123650251, che in data 07.05.2024 al prot. 
nr. 1963,  ha presentato un preventivo di spesa per la fornitura di una targhetta in bronzo con stemma 
comunale, di una targhetta per astuccio da incidere in ottone (misura del mm. 120 x 20h) e di un astuccio per 
targhe in creep blu per una spesa imponibile di Euro 50,00 + IVA al 22% per una spesa complessiva di Euro 
61,00.-;      

ACCERTATA  la  disponibilità  economica  per  la fornitura di  che  trattasi,  al capitolo 1510/0 “Spese per 
manifestazioni” del Bilancio di Previsione 2024 – 2026 approvato;  

RICHIAMATO  l’art. 50,  comma 1,  lettera a),  del  D.Lgs.  nr. 36  del  31.03.2023  il  quale  recita che: 

Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei contratti di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 



RITENUTO di procedere autonomamente, tramite affidamento diretto, non ricorrendo al MEPA (cd. ODA); 

VERIFICATO attraverso la richiesta del D.U.R.C. On Line,  prot. nr.  INAIL_43469329,  scadenza validità 
20.08.2024, mediante il quale si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE  nei confronti 
di  I.N.P.S. – I.N.A.I.L.; 

DATO ATTO  che  è già presente agli atti  la  dichiarazione  da effettuare  ai sensi dell’art. 3  della  Legge nr. 
136/2010;  

RITENUTO di  impegnare,  per  la fornitura suddetta, la  somma  di Euro 61,00.- IVA compresa al capitolo 
1510/0  “Spese per manifestazioni”  del  Bilancio di  Previsione 2024 – 2026 approvato;  

VISTO il D. Lgs. nr. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. nr. 118/2011 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. nr. 36 del 31.03.2023; 

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il Regolamento Comunale per lavori – forniture – servizi;  

ACQUISITO il seguente numero di  CIG:  B18F8A84AC; 

ATTESTATA l’assenza di conflitti di interesse ai sensi della Legge 241/1990 e della Legge nr. 190/2012;  

 

D E T E R M I N A 

1. Di affidare alla ditta FONDERIA MICHIELLI S.N.C. di  Michielli  Roberto e C. con sede in Vodo di Cadore in 
Via Roma nr. 10 – località Peaio – codice fiscale e partita IVA 00123650251,  la fornitura di una targhetta in 
bronzo con stemma comunale, di una targhetta per astuccio da incidere in ottone (misura del mm. 120 x 20h) 
e di un astuccio per targhe in creep blu per una spesa imponibile di Euro 50,00 + IVA al 22% per una spesa 
complessiva di Euro 61,00.-.     

2. Di impegnare, a favore della ditta FONDERIA MICHIELLI S.N.C. di  Michielli  Roberto e C. con sede in 
Vodo di Cadore in Via Roma nr. 10 – località Peaio – codice fiscale e partita IVA 00123650251, nel rispetto 
delle  modalità  previste  dal  principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato nr. 4.2 del 
Decreto Legislativo 23 giugno 2011, nr. 118  e successive modificazioni, la somma complessiva di IVA di  
Euro 61,00.-, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione 
viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

Capitolo/ 
articolo  

Cod. 
mecc. 
DPR 
194/96 

Missione/ 

Programma/ 
Titolo  

Identificativo 
Conto FIN 

 (IV liv. piano dei 
conti)  

CP/ 
FPV  

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     2024 2025 2026  

 

1510/0 

 

  

05.02.1 

 

U.1.03.01.02.000 

 

 

€  61,00   

 

3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 
102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 



4. Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 
RICORRENTE.  

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis, 
comma 1, del D.Lgs. nr. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

6. Di  dare  atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui 
al 7° comma dell’art. 183 del D.Lgs. nr. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria. 

7. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della Legge nr. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della Legge       
nr. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento.  

8. Di dare atto che saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. nr. 33/2013. 

9. Di portare a conoscenza del fornitore il “Codice di comportamento” dei dipendenti del Comune di Vodo d i 
Cadore, approvato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 5/2014 del 22.01.2014 e modificato con 
deliberazione di Giunta Comunale nr. 68/2022 del 16.12.2022, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. 16 
aprile 2013 nr. 62, recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto 
contrattuale con il Fornitore, così come stabilito dall’art. 2, comma 3 del citato D.P.R. anche mediante la 
comunicazione dell’indirizzo internet del sito del Comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”.  

10. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Ditta interessata. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Dott.ssa Carla LA FACE 

 
Anno Capitolo CIG Imp./Acc. Importo 

2024 U 1510/0 B18F8A84AC 2024/288/0 61,00 

   Totale: + 61,00 

 

 

Responsabile del procedimento: CARLA LA FACE 

Titolare del potere sostitutivo: Segretario comunale 

Termine del procedimento: 30 giorni dalla data di ricezione della fattura 

Termini e organi per la proposizione di ricorso: entro 60 gg. al T.A.R. Veneto oppure entro 120 gg. al Presidente della 

Repubblica. 

 

________________________________________________________________________________ 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 

Attestante la copertura finanziaria art. 49 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

DOTT.SSA CARLA LA FACE 


